
Projekt 
 
z dnia ................................... 
 
Utworzony przez .................................... 
 
Zatwierdzony przez ................................ 
  
 

UCHWAŁA NR XI/93/2025 
RADY GMINY WIELGIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie za rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 [1] ust. 2 b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939), Rada Gminy Wielgie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie za rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 1



Raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie 

za rok 2024.

Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Wielgie na rok 2024, zwany dalej ,, Gminnym Programem”, przyjęty został 

Uchwałą  Nr  L/416/2023  z  dnia  28.12.2023  r.  Rady  Gminy  Wielgie  (zmieniony  Uchwałami: 

Nr LI/434/2024 z dnia 15.03.2024 r.,  Nr V/35/2024 z dnia 30.09.2024 r. oraz Nr VII/50/2024 Rady 

Gminy Wielgie z dnia 27.11.2024 r.).

Zgodnie z art. 41  ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

organ wykonawczy sporządza raport z wykonania w danym roku Gminnego Programu i efektów 

jego realizacji, który przedkłada radzie gminy, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego 

po roku, którego dotyczy raport. 

Obowiązek realizacji działań w obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz w obszarze przeciwdziałania narkomanii nakładają na gminy odpowiednio: 

• ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 

• ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Polskie ustawodawstwo nie pomija także problemu przemocy domowej o czym świadczy ustawa 

z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, która do zadań własnych gminy 

dodaje  również  podejmowanie  działań  mających  na  celu  przeciwdziałanie  przemocy  domowej. 

Działania  w  tym  zakresie,  a  zwłaszcza  udzielanie  rodzinom,  w  którym  występują  problemy 

alkoholowe,  pomocy  psychologicznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą 

domową podejmowane są również w ramach Gminnego Programu. Oprócz tych ustaw podstawą 

opracowania Gminnego Programu był Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025. 

Głównym  celem  Gminnego  Programu  było  ograniczenie  zdrowotnych  i  społecznych  skutków 

wynikających  z  nadużywania  napojów  alkoholowych  oraz  używania  innych  środków 

psychoaktywnych  poprzez  podnoszenie  poziomu  wiedzy  i  świadomości  mieszkańców  Gminy 

Wielgie  oraz  prowadzenie  skoordynowanych  działań  profilaktycznych,  terapeutycznych 

i rehabilitacyjnych we współpracy z innymi instytucjami. 

Załącznik do uchwały Nr XI/93/2025

Rady Gminy Wielgie

z dnia 20 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 1



Ponadto elementem Gminnego Programu mogą być również zadania związane z przeciwdziałaniem 

uzależnieniom behawioralnym. 

Działalność  profilaktyczna  prowadzona  na  terenie  Gminy  Wielgie  w  2024  roku,  realizowana 

w  ramach  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024, obejmowała następujące zadania:

 1. Zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu i narkotyków.

2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy  alkoholowe  lub  narkomania,  pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową.

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  oraz  działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii 

oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

5.  Podejmowanie  interwencji  w związku z  naruszeniem przepisów określonych w art.  13  i  15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadania ujęte w Gminnym Programie - Gmina Wielgie realizowała poprzez powołanego 

Pełnomocnika  Wójta  do  spraw  realizacji  Gminnego  Programu  oraz  przy  współpracy  Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wielgiem i podmiotów współpracujących. 

Na  podstawie  pełnomocnictwa  Wójta  Gminy  Wielgie  Dysponentem  środków  finansowych  na 

realizację Gminnego Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem.

Realizacja zadań w 2024 roku przebiegała następująco:

1.  W zakresie  zwiększenia  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 

uzależnionych od alkoholu i narkotyków.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkomania, pomocy 

psychologicznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą domową.      

Na terenie Gminy Wielgie działały 4 punkty konsultacyjno-informacyjne dla osób uzależnionych 

i  współuzależnionych  w  szczególności  od  alkoholu  i  narkotyków,  w  tym  udzielanie  wsparcia 

i informacji.  Punkty te znajdowały się w Zespole Placówek Oświatowych w Wielgiem, w Szkole 

Podstawowej w Czarnem oraz pod adresem Zaduszniki 10. W okresie I-III. 2024 punkty te były 

prowadzone  przez  Certyfikowanego  Psychoterapeutę  Poznawczo-Bahawioralnego,  Instruktora 

Psychoterapii Uzależnień z firmy SENSICA-SZKOLENIA. Ze wsparcia korzystały zarówno dzieci 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 2



jak  i  osoby  dorosłe.  Na  spotkania  zgłaszały  się  osoby  z  różnymi  problemami:  uzależnieni  od 

alkoholu czy narkotyków, doświadczający przemocy psychicznej, z problemami wychowawczymi, 

współuzależnieni,  z  licznymi  zaburzeniami  i  inni.  W  w/w  okresie  udzielono  łącznie  134 

konsultacje, w tym 79 online. Od miesiąca kwietnia 2024 r. w związku z wygranym zapytaniem 

ofertowym wspomniane wyżej punkty prowadzone były przez psychologa- Jarosława Najberga – 

20 godz./msc. W okresie IV-XII.2024 psycholog przeprowadził około 185 konsultacji.    

Ostatni  punkt  konsultacyjno-informacyjny  znajdował  się  w budynku  Urzędu  Gminy 

Wielgie,  gdzie  realizowane  były  usługi  psychologiczne  -  firma  Pani  Zofii  Pachnik.  Usługi 

prowadzone  były  przez  psychologa  Panią  Eweliną  Niewiadomską.  Usługi  psychologiczne 

prowadzone były w budynku Urzędu Gminy Wielgie – 12 godzin miesięcznie tj. 4 razy w miesiącu 

po 3 godziny. Zadanie polegało na udzielaniu specjalistycznej pomocy psychologicznej osobom 

uzależnionym i zażywającym szkodliwe substancje psychoaktywne i innym osobom potrzebującym 

wsparcia oraz prowadzenie poradnictwa psychologicznego. Przez cały rok psycholog w ramach 

w/w zadania przeprowadził 118 konsultacji indywidualnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielgiem ul. Starowiejska 8 prowadził punkt informacyjny 

dla  osób  uzależnionych  i współuzależnionych  w szczególności  od  alkoholu  i narkotyków. 

W  punkcie  można  było  otrzymać  informacje  odnośnie  pomocy  w  przygotowaniu  interwencji 

w  stosunku  do  osoby  nadużywającej  alkoholu,  wstępną  motywację  do  podjęcia  psychoterapii 

uzależnienia  w  specjalistycznych  placówkach  leczenia  uzależnień.  W 2024  roku  w  okresie  od 

01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. mieszkańcy gminy Wielgie mogli korzystać ze specjalistycznego 

wsparcia prawnego/urzędowego udzielanego raz w tygodniu przez inspektora do spraw wspierania 

rodziny. Każdy mógł zgłaszać się o wsparcie czy też poradę. W ciągu roku udzielono 48 tego typu 

porad.                                                           

Wykaz punktów konsultacyjno-informacyjnych z  terenu Gminy Wielgie  wraz  z  kontaktami  był 

umieszczony na stronie internetowej GOPS Wielgie i  aktualizowany w ciągu roku.   

Ze środków na realizację Gminnego Programu finansowana jest opłata  Kujawsko - Pomorskiej 

Niebieskiej  Linii  Pogotowia  dla  Osób  Doznających  Przemocy  Domowej. 

Do  zadań  konsultantów  Kujawsko-Pomorskiej  Niebieskiej  Linii  należy  świadczenie  bezpłatnej 

pomocy prawnej oraz psychologicznej. Pomoc ta adresowana jest do osób doznających przemocy 

domowej  oraz  borykających  się  z  problemami  rodzinnymi,  takimi  jak  rozwód,  separacja, 

uregulowanie władzy rodzicielskiej, kontaktów z dzieckiem, alimentacja, uzależnienie od substancji 

psychoaktywnych.  Poradnictwo  świadczone  jest  przez  specjalistów  w  swoich  dziedzinach. 

Jest to możliwe dzięki zawartemu porozumieniu pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim 

a Gminą Wielgie, na mocy którego świadczona jest pomoc osobom dotkniętym przemocą domową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 3



Członkowie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  2024  roku 

uczestniczyli  w  15  spotkaniach,  podczas  których  prowadzone  były  rozmowy  ze  zgłoszonymi 

osobami oraz członkami ich rodzin. Wystosowano łącznie 78 informacji o posiedzeniach Komisji  

oraz  zaproszenia,  do  niektórych  osób  po  kilka  razy. 

Do  zadań  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  należało  głównie: 

motywowanie  osób  uzależnionych  od  alkoholu  i  współuzależnionych  do  podjęcia  terapii, 

podejmowanie działań zmierzających do poddania się leczeniu odwykowemu osób uzależnionych 

od  alkoholu,  inicjowanie  w  środowisku  działań  służących  profilaktyce,  opiniowanie  wniosków 

o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, kontrola przestrzegania zasad i warunków 

korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  lub  podawania  napojów  alkoholowych  oraz  udzielanie 

informacji  na  temat  możliwości  pomocy  i  kompetencji  poszczególnych  służb  z  terenu  gminy 

i powiatu.          

Do GKRPA wpłynęło 36 wniosków o objęcie leczeniem odwykowym lub przeprowadzenie rozmów 

motywujących dotyczących uzależnienia. Były to wnioski składane przez pracowników socjalnych, 

bliskie osoby uzależnionego oraz policję.  Na 8 spotkaniach odbyły się rozmowy interwencyjno-

motywujące z osobami nadużywającymi alkohol oraz pogadanki na temat szkodliwości i wszelkich 

zagrożeń związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu. Ogółem do Komisji stawiły się 34 

osoby. Niektóre z tych osób były zapraszane na rozmowy kilkakrotnie.  Postępowanie i zachowanie  

tych  osób  monitorowane  jest  na  bieżąco  przez  członków GKRPA.  Mając  na  uwadze  fakt,  że 

psychoterapia  uzależnienia  od  alkoholu  wymaga  aktywności  pacjenta  i  jego  wewnętrznej 

motywacji,  wykonując  czynności  w  ramach  procedury  zobowiązania  do  poddania  się  leczeniu 

odwykowemu  członkowie  Komisji  starają  się  zmotywować  osobę  uzależnioną  do  rozpoczęcia 

leczenia  i  zmiany  stylu  życia.  W tym celu  wykorzystują  zgromadzony  materiał  tj.  zgłoszenie, 

informacje,  notatki  służbowe  itp.  Jednak  często  dzieje  się  tak,  że  osoby  odmawiają  leczenia,  

wypierają swój problem alkoholowy lub zaczynają leczenie, ale go nie kończą. W takim przypadku 

jeśli  zachodzą  ustawowe  przesłanki  Gminna  Komisja  występuje  do  sądu  z  wnioskiem 

o  przeprowadzenie  badania  przez  biegłych  sądowych  w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu 

i  zastosowanie  leczenia  odwykowego.  W  wyniku  prac  GKRPA w  Wielgiem  1  osoba  została 

skierowana do biegłych sądowych oraz wystosowano jeden wniosek do Sądu Rejonowego w Lipnie 

o objęcie leczeniem odwykowym. Ponadto trzy osoby poddały się zabiegowi wszywki alkoholowej.

Łączny koszt wyżej wymienionych zadań w ciągu 2024 roku to kwota 102.086,03 zł. 

3.  Prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej  oraz  działalności 

szkoleniowej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym w szczególności dla dzieci i młodzieży.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 4



          

W marcu 2024 r. do Szkoły Podstawowej w Wielgiem zostały przekazane bilety (40 osób) na udział 

dzieci w spektaklu teatralnym z elementami profilaktyki antyalkoholowej i przeciwko przemocy 

w rodzinie, który odbył się w Kinie NAWOJKA w Lipnie. 

Kolejnym zadaniem było  przyznanie  dofinansowania  na  pisemny  wniosek  dla  Koła  Gospodyń 

w  Suradówku   na  zorganizowaną  zabawę  dla  dzieci  i  młodzieży  z  elementami  profilaktyki 

antyalkoholowej, który był połączony z pogadanką pt.,, Zachowaj trzeźwy umysł”.   

W miesiącu  maju  część  członków  Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  została 

przeszkolona, a tematem szkolenia były ,,Prawne aspekty przeciwdziałania przemocy domowej”. 

W drugim półroczu 2024 roku został zorganizowany i opłacony wstęp na widowisko artystyczne 

z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom wykonany przez aktorów z teatru ,,Magiczna Scena”. 

Widowiskiem  pt.,,  Księga  życzeń”  zostały  objęte  dzieci  z  klas  I-III  ze  Szkoły  Podstawowej 

w  Wielgiem  i  Czarnem  oraz  Niepubliczne  Przedszkole  Akademia  Przedszkolaka  w  Wielgiem. 

Program pt.  ,,Galaktyczny przyjaciel” został zrealizowany dla dzieci z Publicznego Przedszkola 

w Wielgiem.  

W  dniu  01.10.2024  r.  odbył  się  program  profilaktyki  uzależnień  w  wykonaniu  Krzysztofa 

Niedźwiedzkiego  dla  młodszych  oraz  starszych  dzieci  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Wielgiem 

i Zadusznikach. Był to program profilaktyczny w formie warsztatów słowno-muzycznych pt. „Zło 

dobrem zwyciężaj”, którego tematyką był wzajemny szacunek, przemoc i agresja wśród dzieci oraz 

panowanie nad swoimi emocjami. 

Ponadto  zostały  zakupione  z  Funduszy  Gminnego  Programu  trzy  pakiety  profilaktyczne 

z  całoroczną  subskrypcją  dla  wszystkich  trzech  szkół  podstawowych  z  terenu  naszej  gminy. 

Dwa pt. „Liga pomocy przeciw przemocy” dla SP Wielgie i SP Czarne oraz program pt. „Wybierz 

zdrowie”  dla  SP Zaduszniki.  Dla  szkół  zakupiono też  ulotki  oraz  plakaty  dotyczące  przemocy 

domowej oraz przemocy rówieśniczą. 

Nasza gmina przystąpiła do  Ogólnopolskiej Kampanii  ,,DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY”. 

Kampania organizowana była przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na 

Rzecz  Ochrony  Dzieci.  Przy  współpracy  psychologów,  pedagogów,  wychowawców klas  nasze 

szkoły  i  przedszkola  przeprowadziły  akcje  edukacyjne  dla  dzieci  i  młodzieży.  Nam  również 

zależało na tym, aby gmina mogła zaistnieć na mapie prezentowanych inicjatyw na poziomie kraju,  

ponieważ dobro dzieci jest dla nas wszystkich  priorytetem. Akcja ta, zgodnie z zamierzeniami 

organizatorów kampanii polegała też na oświetleniu budynków na czerwono. Kolor tego światła 

miał symbolizować ,,rozświetlenie życia dzieciom doświadczającym krzywdzenia”. 

Z  terenu  naszej  gminy  do  akcji  zgłosiło  się  15  podmiotów takich  jak:  Urząd  Gminy,  GOPS, 

GKRPA, Zespół  Interdyscyplinarny,  3  szkoły podstawowe,  przedszkola,  również 3 przychodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 5



lekarskie, apteka Victoria, Stowarzyszenie Trzeźwościowe ,Szansa”, Ośrodek Kultury i  Biblioteka, 

straż pożarna. Zgodnie z planem iluminacja rozpoczęła się  19 listopada 2024 r. o godz. 17.00.  

W naszej  gminie w oknach również zapłonęły czerwone światełka. Tym działaniem symbolicznie 

zakomunikowaliśmy nasze wsparcie dla idei kampanii.        

Kolejnym  wydarzeniem  był  udział  w   kampanii  ,,Biała  Wstążka” znaczy  stop  przemocy. 

Jest  to  największa  na  świecie  kampania  mająca  na  celu  zatrzymanie  przemocy  wobec  kobiet.  

Inicjatorem  kampanii  w  naszej  gminie  była  GKRPA.  W  akcję  włączył  się  też  nasz  Zespół 

Interdyscyplinarny, Komenda Powiatowa Policji, szkoły i przedszkola. Kampania ta prowadzona 

była  od 25.11.2024 r. czyli od Międzynarodowego Dnia Przeciwko Przemocy Wobec Kobiet do 

10.12.2024 r. tj. Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka.                  

W okresie trwania kampanii zachęcaliśmy szczególnie mężczyzn, aby zechcieli przyjąć i nosić białą 

wstążkę  manifestującą  sprzeciw  wobec  przemocy  i  powstrzymania  się  od  wszelkich  form  jej 

stosowania  oraz  jako  zobowiązanie  do  przerwania  milczenia.  Przedstawiciele  szkół  oraz 

przedszkoli,  podjęli  działania  edukacyjne  skierowane  do  dzieci  i  młodzieży  szkolnej. 

O kampanii ,,Biała wstążka” zostali również poinformowani radni, sołtysi oraz zaproszeni goście 

podczas obrad VII Sesji Rady Gminy Wielgie w dniu 27.11.2024r.

Łączny koszt zadań sfinansowanych z Gminnego Programu wyniósł 12.805,00 zł.

4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.  

Z funduszy Gminnego Programu dofinansowane zostało Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Szansa” 

mające swoją siedzibę w miejscowości Zaduszniki 10, gdzie prowadzona jest pomoc terapeutyczna. 

Można tam otrzymać informacje odnośnie pomocy w przygotowaniu interwencji w stosunku do 

osoby  nadużywającej  alkoholu,  wstępną  motywację  do  podjęcia  psychoterapii  uzależnienia 

w specjalistycznych placówkach leczenia uzależnień oraz informacje na temat specjalistycznych 

placówek  leczenia  uzależnień.  Stowarzyszenie  organizuje  również  spotkania  grup  wsparcia  dla 

osób uzależnionych od alkoholu oraz dla osób współuzależnionych. 

Dofinansowanie Stowarzyszenia wynosiło 8.400 zł. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

       

Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Wielgiem  wydała  opinię 

o  zgodności  lokalizacji  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  z  uchwałami  Rady  Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 6



Wielgie  i  wyraziła  swoją opinię  wydając ,,Postanowienie".  W roku 2024 odbyło się  5  spotkań 

dotyczących  wydania  postanowienia  w  sprawie  otrzymania  zezwolenia  na  punkty  sprzedaży 

napojów alkoholowych pod względem zgodności lokalizacji punktu sprzedaży. Postanowienia były 

wydawane ze  względu na  otwarcia  nowych placówek handlowych oraz  ze  względu na  zmianę 

właściciela już istniejących punktów sprzedaży.   

Na  2  spotkaniach  przeprowadzono  kontrolę  przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w ośmiu placówkach handlowych z terenu gminy 

Wielgie, sprzedających napoje alkoholowe. Podczas kontroli nie stwierdzono naruszeń przepisów 

określonych  w  ustawie  z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości 

i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi.  Ponadto  podczas  kontroli  zostały  przekazane  zakupione 

z funduszy Gminnego Programu zestawy materiałów profilaktycznych tj. ulotki, plakaty i naklejki. 

Całkowity koszt tego zadania to kwota 4.620,00 zł.

Wydatki na inne zadania związane z realizacją Gminnego Programu wynosiły 644,34 zł.

Źródłem finansowania działań podejmowanych w związku z realizacją Gminnego Programu 

są dochody własne gminy uzyskane z wpływów z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych  a  także  z  opłat  z  tytułu  sprzedaży  napojów  alkoholowych  w  opakowaniach 

jednostkowych nieprzekraczającej 300 ml. 

Ogółem  w  2024  roku  na  realizację  działań  podjętych  w  ramach  Gminnego  Programu 

Profilaktyki  i  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i  Przeciwdziałania Narkomanii  Gminy 

Wielgie wydano kwotę 128.555,37 zł.:

• przeciwdziałanie alkoholizmowi -  123.155,37 zł.

• przeciwdziałanie narkomanii – 5.400 zł.

Środki pochodzące  z  opłat  za  sprzedaż  napojów  alkoholowych  w  opakowaniach 

jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml. to kwota 35.184,30 zł. 

Niewykorzystana nadwyżka w kwocie 90.969,66 zł. została przeniesiona na rok 2025. 

Reasumując  w ramach  Gminnego  Programu podejmowano działania,  które  zgodnie  z  definicją 

profilaktyki uzależnień miały na celu ograniczenie rozmiarów używania lub nadużywania alkoholu,  

substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie różnorodnym problemom z tym związanym zanim 

one wystąpią,  a także uznając,  że przemoc narusza podstawowe prawa człowieka -działania na 

rzecz przeciwdziałania przemocy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 7



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wójt (burmistrz, prezydent miasta) sporządza raport z wykonania w danym 
roku gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii i efektów jego realizacji, który przedkłada radzie gminy w terminie do dnia 30 czerwca roku 
następującego po roku, którego dotyczy raport.  

 Realizacja zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją 
społeczną osób uzależnionych od alkoholu jest prowadzona w postaci uchwalonego przez Radę Gminy 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, 
który stanowi część strategii rozwiązywania problemów społecznych i który uwzględnia cele operacyjne 
dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone 
w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021-2025. Elementem tego Programu były również zadania 
związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Przyjęcie  Gminnego Programu przyczyniło się do prowadzenia wspólnych działań mających na celu 
zmniejszenie populacji osób pijących alkohol w sposób szkodliwy i ryzykowny przez osoby dorosłe, młodzież 
i dzieci oraz zwiększyło dostępność do działań terapeutycznych i ograniczyło zaburzenia życia rodzinnego 
i przemocy domowej wywołanej przez alkohol. Wobec powyższego, w załączeniu niniejszej uchwały 
przedkłada się Radzie Gminy Wielgie raport z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Wielgie za rok 2024, o którym mowa 
w ustawie. 

 Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie uchwały przez Radę Gminy Wielgie jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewelina Antonowicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B979920-F6CC-4505-B6EC-9DEF7E4027FB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/93/2025 RADY GMINY WIELGIE z dnia 20 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


